1

2021年２月１日

各 位

会 社 名 コカ･コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 カリン・ドラガン

（コード番号 2579 東証第一部）

問合せ先 執行役員 IR & コーポレートコミュニケーション本部長

レイモンド･シェルトン

（Tel．03-6896-1707）

（開示事項の経過）キューサイ株式会社の株式譲渡完了および株式譲渡益の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 12月15日付「キューサイ株式会社の株式譲渡および株式譲渡益の発生ならびに業績予想の

修正に関するお知らせ」において公表いたしましたとおり、本日付で連結子会社のキューサイ

株式会社（本社：福岡県福岡市、以下「キューサイ」）の全株式について、株式会社アドバンテッジ

パートナーズがサービスを提供するファンド、株式会社ユーグレナおよび東京センチュリー株式会社により

組成される買収目的会社である株式会社 Q-Partners への譲渡が完了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本株式譲渡における株式譲渡価額等の額は、企業価値 420億円に、キューサイの連結純有利子負債に

係る調整等を行ったため、約 375 億円となりました。また、2021 年 12 月期第１四半期連結決算において、

本株式譲渡にかかる株式売却益約 120億円（税引前）を計上予定です。

 以 上